

Protokół Nr 10/19
z Komisji Kultury i Kultury Fizycznej
Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego w dniu 21 sierpnia 2019 roku,
które odbyło się w siedzibie Urzędu Miasta w Piotrkowie Trybunalskim
przy Pasażu Rudowskiego 10, w godzinach od 14.30 do 15.00

Radni obecni na posiedzeniu Komisji:

1. Lech Kaźmierczak – Przewodniczący
2. Dariusz Cecotka – Wiceprzewodniczący
3. Michał Czarczyk
4. Bogumił Pęcina
5. Marlena Wężyk-Głowacka
6. Mariusz Staszek

Radni nieobecni:

1. Marian Błaszczczyński
2. Halina Madej
3. Ludomir Pencina

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Renata Wojtczak – dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej
2. Marta Walak- dyrektor Muzeum w Piotrkowie Trybunalskim
3. Elżbieta Łągwa-Szelągowska – dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury
4. Gordian Piec – Ośrodek Działań Artystycznych
5. Błażej Cecotka – Kierownik Centrum Informacji Turystycznej
6. Leszek Heinzl – dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji
7. Beata Skura – Ośrodek Sportu i Rekreacji
8. Wojciech Bonarski – Referat Kultury, Sportu i Promocji Miasta

Obradom Komisji przewodniczył Pan Lech Kaźmierczak. W chwili rozpoczęcia obrad stwierdził, że obecnych jest **6 członków Komisji**, co stanowi quorum pozwalające Komisji na prawomocne obradowanie.

Następnie zapytał, czy są uwagi do porządku obrad i wobec braku zgłoszeń Komisja przyjęła porządek obrad w następującej wersji:

I. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.

II. Proponowany porządek dzienny posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Kultury i Kultury Fizycznej w dniu 18 czerwca 2019 r.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Filii nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Próchnika w Piotrkowie Trybunalskim, zlokalizowanej w Piotrkowie Trybunalskim, Rynek Trybunalski 2 oraz zamiaru dokonania zmian w statucie Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Próchnika w Piotrkowie Trybunalskim, w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji Filii.
3. Podsumowanie Akcji Lato 2019 w instytucjach kultury i OSiR – informacja ustna.

4. Organizacja imprez sportowych dla mieszkańców przez OSiR w I i II półroczu 2019 roku – informacja ustna.
5. Korespondencja kierowana do Komisji.
6. Sprawy różne.

Punkt 1

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Kultury i Kultury Fizycznej w dniu 18 czerwca 2019 r.

W wyniku głosowania, przy 6 głosach za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących, Komisja przyjęła protokół bez uwag.

Punkt 2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Filii nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Próchnika w Piotrkowie Trybunalskim, zlokalizowanej w Piotrkowie Trybunalskim, Rynek Trybunalski 2 oraz zamiaru dokonania zmian w statucie Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Próchnika w Piotrkowie Trybunalskim, w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji Filii.

Pani Renata Wojtczak dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej: Filia nr 2 mieści się pod adresem Rynek Trybunalski 2. Rezyduje ona od lat 80-tych w trzech pomieszczeniach, które w tej chwili nie przystają do tego co ma w ofercie MBP, czyli zarówno główna siedziba Mediateka, jak i Filia nr 1. Poza tym Filia nr 2 jest bardzo blisko siedziby głównej, więc nie ma uzasadnienia, żeby przy tak nowoczesnym budynku i z tak dużą ofertą istniała ta mała placówka, była ona prowadzona do momentu kiedy siedziba główna była zamknięta i czytelnicy nie mieli alternatywy w tej części miasta. Pani dyrektor poinformowała, że lokal, w którym znajduje się filia nie ma jakichkolwiek perspektyw i nie ma sensu dłużej prowadzić tak zorganizowaną placówkę. Każda filia według standardów powinna mieć ok. 200-250 m², ta jest 94 m².

Pan Lech Kaźmierczak: W przedostatnim akapicie w uzasadnieniu jest napisane „Po likwidacji Filii nr 2 planuje się przekazać księgozbiór do siedziby głównej MBP oraz Filii nr 1 zlokalizowanej przy ul. Belzackiej 66, a część zdezaktualizowana i zniszczona zbioru zostanie wycofana”. Proszę powiedzieć co tam zostanie wycofane.

Pani Renata Wojtczak dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej: Sprawdzamy historię wypożyczeń i książki, które nie są wypożyczane np. przez 20 lat to są tzw. „półkowniki”, które zajmują powierzchnię. One przeżyły już swoje jeśli chodzi o czytanie, a z kolei magazynowanie jednej książki, jeśli patrzymy i liczymy koszty to jest ok. 3 zł. rocznie. W związku z tym takie książki, które nie mają szans na czytanie albo jest ich więcej egzemplarzy w siedzibie głównej, czy Filii nr 1, one wtedy będą wycofywane. Przy czym, wzorem innych bibliotek książki wycofywane dajemy na tzw. kiermasz taniej książki, więc jeżeli ktoś chce z jakiegoś powodu, sentymentu, czy wagi danej książki, chce ją sobie zakupić to wtedy ta książka ma, nazwijmy to drugie życie. Jeżeli są w zbiorach książki rzadkie albo poszukiwane to ich nie wycofujemy chyba, że są bardzo zniszczone, bo w tej chwili możemy nawet dany tytuł odkupić jeżeli jest poszukiwany, a zniszczony. Kupujemy na giełdach czy np. na allegro czy innych możliwych aukcjach. Jeżeli jest tytuł poszukiwany absolutnie on nie jest wycofywany.

Następnie Przewodniczący Komisji Lech Kaźmierczak poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania, przy 6 głosach za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących, Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Filii nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Próchnika w Piotrkowie Trybunalskim, zlokalizowanej w Piotrkowie Trybunalskim, Rynek Trybunalski 2 oraz zamiaru dokonania zmian w statucie Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Próchnika w Piotrkowie Trybunalskim, w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji Filii.

Opinia nr 10/10/19.

Punkt 3

Podsumowanie Akcji Lato 2019 w instytucjach kultury i OSiR – informacja ustna.

Pani Elżbieta Łągwa-Szelągowska dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury: To wszystko jeszcze w dalszym ciągu trwa, ale oczywiście w ramach akcji letniej „Wyciągamy dzieci z bramy – baw się latem” prowadzimy 4 świetlice artystyczne: Bajka, Przygoda, Puchatek, Uśmiech. Łącznie w zajęciach w świetlicach artystycznych do dnia 16 sierpnia br. wzięło udział 355 dzieci. Mówimy tylko o tych zapisanych, nie mówimy o tych co uczestniczą w otwartych działaniach w amfiteatrze, czy przy różnych instytucjach gdzie odbywają się festyny. Uczestnicy świetlic artystycznych mają zapewnioną edukację artystyczną, odbywają się zajęcia literackie, taneczne, teatralne, plastyczne, rekreacyjno – sportowe. Dodatkowo dzieci ze świetlic artystycznych uczestniczą w edukacji artystycznej w Ośrodku Edukacji Artystycznej Miejskiego Ośrodka Kultury przy ul. Słowackiego 13. W OEA MOK odbywają się warsztaty teatralne, plastyczne, fotograficzne. Łącznie w warsztatach prowadzonych przez OEA MOK do dnia 16 sierpnia wzięło udział 1202 dzieci. Z oferty edukacyjnej Ośrodka oprócz uczestników 4 świetlic korzystali podopieczni następujących placówek opiekuńczo – wychowawczych: Środowiskowej Świetlicy Bartek, z oddziałami Słoneczko, Tęcza, Wierzeje, Biedronka, pogotowia opiekuńczego i świetlicy św. Jana Bosko. Bezpłatne zajęcia w świetlicach artystycznych oraz warsztaty w OEA prowadzone od 1 lipca do 30 sierpnia, od godz. 9:00 do godz. 15:00 w dwóch świetlicach i od godz. 10:00 do godz. 14:00 w następnych dwóch. W przypadku dwóch świetlic dodatkowo łączymy zajęcia z świetlicami Bartek i wtedy możemy przedłużyć, zrobić podwójną ilość dzieci. Kolejnymi atrakcjami edukacyjnymi dla dzieci są wakacyjne teatrzyki podwórkowe, projekcje filmowe w środy w Kinie Helios, Rodzinne Festyny Plenerowe w czwartki i wycieczki edukacyjno – rekreacyjne w piątki.

Pani Renata Wojtczak dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej: Akcja Lato to nie tylko działania dla dzieci ale też dla dorosłych. Dzieci to przede wszystkim zajęcia wakacyjne w lipcu. Były one dedykowana dzieciom w wieku 5-15 lat. Dziennie było ok. 29 uczestników, przy czym zajęcia były prowadzone w godz. 10:00 -13:00. Później uczestnicy mogli zostać na terenie Mediateki, też mieli opiekę i zajęcia. Były gry, zabawy, nie obyło się oczywiście bez czytania, bo to podstawa, ale mieliśmy w tym roku nowość, poza zajęciami plastycznymi to, że poprosiliśmy zarówno firmy zewnętrzne, jak i nauczycieli, były zajęcia edukacyjne, naukowe i przede wszystkim cieszyły się popularnością zajęcia z robotyki. Otworzyliśmy Młodzieżowy Klub Miłośnika Książki w ramach projektu „Weź Poczytaj”, będzie odbywał się kurs szybkiego czytania dla młodzieży. Przyjmujemy Kino na Leżakach, w którym uczestniczyło ok. 500 osób,

przeprowadziliśmy II Turniej Gier Planszowych, mamy chętnych na co dzień, jak i na imprezy zorganizowane. Zrobiliśmy też dwie wystawy, Pani Marii Laus – malarstwo i Michała Szmigiela, który wystawił malarstwo i grafikę. Pani dyrektor poinformowała, że w Mediatece odbyło się spotkanie z himalaistką Anną Czerwińską, a także promocja albumu „Piotrków Trybunalski Miasto Królewskie”. Zauważyła, że w związku z wydłużonymi godzinami otwarcia, dziennie latem było 400 osób, które wypożyczały książki, w poprzednich latach było ok. 200 osób. Codziennie przyjmowana są wycieczki. Od września Mediateka zacznie współpracę ze szkołami, czy innymi podmiotami edukującymi.

Pani Marta Walak- dyrektor Muzeum w Piotrkowie Trybunalskim: W okresie letnim od czerwca do 16 sierpnia łącznie Muzeum miało bardzo wysoką frekwencję, 4895 osób. Zauważyliśmy zwielokrotnione zainteresowanie naszą placówką. 820 dzieci brało udział w warsztatach edukacyjno – plastycznych, które były przygotowane w ramach całorocznych obchodów 500-lecia Zamku. Otrzymaliśmy dofinansowanie na te warsztaty z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego z Programu „Kultura – Interwencje”. Pani dyrektor poinformowała, że prowadzone były również konkursy, inne warsztaty, prowadzona była także działalność statutowa, czyli wystawy czasowe, wernisaże, koncerty, spotkania plenerowa w tym giełdy staroci, konsultacje.

Pan Leszek Heinzel – dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji: Zorganizowaliśmy do tej pory 28 imprez sportowo – rekreacyjnych, w których udział wzięło nieco ponad 3000 osób. Dzisiaj zakończyły się zwody szachowe. Organizowane były zajęcia z tenisa dla świetlic środowiskowych na kortach tenisowych przy ul. Belzackiej, prowadzone były nieodpłatnie pod kierunkiem instruktora. Program ten obejmował podstawy nauki gry w tenisa, zasady liczenia punktów, praktyczne wykorzystanie zdobytej wiedzy podczas rywalizacji na korcie. Wzięło w tym udział 6 świetlic środowiskowych, zakończyło się to turniejem. W ramach kampanii odbyło się 6 festynów sportowo – rekreacyjnych, zręcznościowe konkursy plastyczne, śpiewy, malowanie twarzy. Prowadzona jest promocyjna sprzedaż biletów na kortach tenisowych, za 2 zł. można pograć w tenisa przy ul. Żeromskiego 22, czy w Parku przy ul. Belzackiej, zaś przy ul. Próchnika za 2 zł można popływać, skorzystało z tego 916 dzieci, a ponad 4000 przy ul. Belzackiej skorzystało z oferty promocyjnej.

Punkt 4

Organizacja imprez sportowych dla mieszkańców przez OSiR w I i II półroczu 2019 roku – informacja ustna.

Informację przedstawił Pan Leszek Heinzel – dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji, który poinformował, że w II półroczu br. startuje Liga OSiR CUP, czyli tenis ziemny - impreza cykliczna, która zakończy się w listopadzie, we wrześniu będzie wycieczka rowerowa, poza tym liga szkolna dzieci (koszykówka, siatkówka, mocowanie, piłka ręczna w kategorii dziewcząt i chłopców) i po raz pierwszy szachowa liga szkolna.

Pan Lech Kaźmierczak: Co się dzieje ze „Słoneczkiem”?

Pan Leszek Heinzel – dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji: Były badania, które wyszły negatywnie, zostały powtórzone bez zbędnej zwłoki i okazało się, że woda jest czysta. To jest urok wody przy opadach deszczu, przy nasłonecznieniu, mimo, że ma duże zdolności samooczyszczające to niekiedy tak jest.

Pani Marlena Węzyk – Głowacka: A kiedy ta ścieżka będzie dookoła jeziora?

Pan Andrzej Kacperk Wiceprezydent Miasta: Odsyłam na stronę Urzędu Miasta, tam jest informacja o przetargu.

Punkt 5

Korespondencja kierowana do Komisji.

- Pismo Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego Departament Ochrony Zabytków z informacją o udzieleniu Klasztorowi OO. Bernardynów w Piotrkowie Trybunalskim dotacji w wysokości 70 000,00 zł, przeznaczonej na pokrycie kosztów zadania pn. Piotrków Trybunalski, kościół OO. Bernardynów pw. Podwyższenia Krzyża Świętego (XVII/XVIII); prace konserwatorskie przy ścianach i sklepieniach kościoła – etap III – część północna nawy głównej.
- Pismo Instytutu Pamięi Narodowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu Biuro Upamiętniania Walk i Męczeństwa, w sprawie pomnika „Bohaterom Walk za Polskę i Lud 1939-1945” posadowionego na Placu Niepodległości, które wpłynęło do wiadomości Przewodniczącego Rady Miasta w dniu 02.08.2019 r., znak: BUW-941-32(4)/18.
Komisja wystąpiła do Prezydenta o poinformowanie o podjętej decyzji w przedmiotowej sprawie (DRM.0012.54.2017).

Punkt 6

Sprawy różne.

Pan Lech Kaźmierczak Przewodniczący Komisji, w związku z brakiem innych zapytań zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji


Lech Kaźmierczak

Protokół sporządziła:

Karolina Latocha



